



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS.br. 383/2021
Podgorica, 30. jul 2021. godine

Na osnovu člana 21 stav 5 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu (Sl.list CG br. 10/15 i 53/16), odlučujući po javnom oglasu za izbor tri specijalna tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu TSO 8/2021 od 22. juna 2021. godine, Tužilački savjet je na IX sjednici, održanoj 30. jula 2021.godine, donio

ODLUKU O IZBORU

Za specijalne tužioce u Specijalnom državnom tužilaštvu Crne Gore, izabrani su dosadašnji državni tužioci u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici:

- *Miroslav Turković,*
- *Miloš Šoškić,*
- *Zoran Vučinić.*

Specijalni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve.

O b r a z l o ž e n j e

Tužilački savjet je 22. juna 2021. godine, donio odluku da se javno oglasi izbor tri državna tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, shodno članu 14 i 15 Zakona o Specijalnom tužilaštvu i članu 68 Poslovnika Tužilačkog savjeta. Javni oglas je objavljenom dnevnom listu „Podjeda“ dana 23. juna 2021. godine i u „Službenom listu Crne Gore“ 5. jula 2021. godine

Blagovremene i potpune prijave na oglas podnijeli su kandidati: Miroslav Turković, Miloš Šoškić, Zoran Vučinić, A. S., državni tužioci u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici i D. Z., državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u B. P., dok je prijava kandidata S. J., državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u K., odbačena kao nepotpuna.

Kriterijumi za izbor specijalnih tužilaca su propisani članom 17 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu: stručno znanje i sposobnost za vršenje tužilačke funkcije. Stručno znanje cijeni se osnovu dva podkriterijuma: stručno usavršavanje i objavljeni naučni radovi i stručni radovi i druge aktivnosti u struci. Sposobnost za vršenje tužilačke funkcije cijeni se na osnovu šest podkriterijuma: radno iskustvo za rad u krivičnim predmetima; kvantitet i kvalitet rad;

motivisanost za rad u Specijalnom državnom tužilaštvu; komunikativnost; sposobnost za donošenje odluka; razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu.

Kandidat D. Z. je 22. jula 2021. godine putem e-maila dostavio obavještenje Tužilačkom savjetu da odustaje od prijave na javni oglas TSO 8/21 za izbor tri specijalna tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu.

Nakon sačinjavanja liste kandidata koji ispunjavaju zakonom propisane uslove za izbor specijalnog tužioca, 22. jula 2021. godine Tužilački savjet je u skladu sa članom 19 Zakona o državnom tužilaštvu pribavio mišljenje o stručnim sposobnostima za vršenje tužilačke funkcije od sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva Crne Gore.

Dana 23. jula 2021. godine, Tužilačkom savjetu dostavljeno je mišljenje proširene sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva, koja je održana 23. jula 2021. godine, o prijavljenim kandidatima koji ispunjavaju zakonom propisane uslove sa liste kandidata za izbor tri specijalna tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, u kom mišljenju je posebno cijenjeno radno iskustvo, kao i kvantitet i kvalitet rada kandidata za specijalne tužioce.

Tužilački savjet je IX sjednici održanoj 30. jula 2021. godine obavio intervju sa kandidatima na javni oglas TSO 8/2021 za izbor tri specijalna tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu - Miroslavom Turkovićem, Milošem Šoškićem, Zoranom Vučinićem i A. S., državnim tužiocima u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, u skladu sa članom 20 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu i Smjernicama za obavljanje intervjua.

Na osnovu podnijete dokumentacije uz prijavu, mišljenja o stručnim sposobnostima za vršenje tužilačke funkcije i obavljenog intervjua, članovi Tužilačkog savjeta su, na sjednici održanoj 30. jula 2021. godine, pristupili izboru specijalnih tužilaca u skladu sa kriterijumima iz člana 17 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu.

Tužilački savjet je na osnovu ocjene kriterijuma za izbor specijalnih tužilaca, od strane članova Tužilačkog savjeta, utvrdio prosječan broj bodova:

- 1. Miroslav Turković.....98,83 bodova (stručno znanje 14,50; sposobnost za vršenje tužilačke funkcije 84,33),*
- 2. Miloš Šoškić.....95,00 bodova (stručno znanje 14,50; sposobnost za vršenje tužilačke funkcije 80,50),*
- 3. Zoran Vučinić.....91,17 bodova (stručno znanje 13,33; sposobnost za vršenje tužilačke funkcije 77,83),*
- 4. A. S.....87,67 bodova (stručno znanje 13,33; sposobnost za vršenje tužilačke funkcije 74,33).*

Amandmanom XI, kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore ("Sl. List CG, br.1/2007 i Amandmani I-XVI, 38/13-1), između ostalog, propisano je da Tužilački savjet odlučuje većinom glasova prisutnih članova.

Tužilački savjet je, cijeneći sve kriterijume i podkriterijume za izbor specijalnih tužilaca kao i obavljeni intervju sa kandidatima, u skladu sa Smjernicama za obavljanje intervjua, pristupio glasanju, nakon čega je utvrđeno da su za specijalne tužioce u Specijalnom državnom tužilaštvu izabrani kandidati: Miroslav Turković, Miloš Šoškić i Zoran Vučinić, dosadašnji državni tužioci u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

Odluku o izboru specijalnih tužilaca je konačna i protiv iste se može pokrenuti upravni spor, u roku od 20 dana od dana prijema odluke, tužbom koje se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK
TUŽILAČKOG SAVJETA
Dražen Burić, s.r.**